Salah satu yang layak untuk diungkapkan

adalah tentang sistem kepemimpinan Khulafaur Rasyidin yang dipetakan

menjadi empat, yaitu kepemimpinan pada masa pemerintahan Abu Bakar ash-

Shiddiq, masa Umar bin Khattab, masa Usman bin Affan, dan masa Ali bin Abi

Thalib.

Membicarakan mengenai Umar bin Khattab (13-23 H/634-644 M)

yang pengangkatannya melalui penunjukan langsung oleh Abu Bakar sebelum

wafat sebagai calon penggantinya, dengan gaya kepemimpinan Umar bin

Khattab yang tegas dan keras dalam memberantas kebatilan, juga demokratis

dan inklusif, ia juga mau dikritik dan mendengar saran. 1

ternyata persoalan ekonomi yang dihadapipun semakin banyak.3Apalagi pada

zaman Abu Bakar yang banyak mengalami pemberontakan dari golongan

munafik, adanya nabi palsu dan suku-suku yang ingin keluar dari kekuasaan

pemerintahan Islam.

Mengatasi permasalahan yang terjadi tersebut, Khalifah Umar bin

Khattab (dari 12 H s/d 23 H / 634 M s/d 644 M) mengambil berberapa

3
Qutb Ibrahim Muhammad, Kebijakan ekonomi Umart bin Khaththab, terj. Ahmad

Syarifuddin Shaleh, (Jakarta: Pustaka Azzam, 2002), hlm.16.